4
5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2023

	№
	1220

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации    Верхнекамского района от 15.11.2021 № 779 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Верхнекамского района от  18.08.2021  № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от  15.11.2021 № 779 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» (с изменениями от 15.02.2022 № 213, от 05.07.2022 № 886, от 15.07.2022 № 956, от 17.08.2022 № 1109, от 03.11.2022 № 1576, от 30.12.2022 № 1907, от 02.05.2023 № 572, от 09.08.2023 № 1021) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области.
Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

Е.Ю. Аммосова

__________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист

отдела ЖКХ
Т.Г. Патеева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
по финансово-экономической политике,

начальник финансового управления

С.И. Логинова
Заместитель главы администрации
муниципального округа по вопросам
жизнеобеспечения, начальник
МКУ «Благоустройство»

В.С. Леонтьев

Заведующий сектором планирования

и информационного обеспечения экономики

управления экономического развития
Т.Н. Костицына
Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская
Разослать: управление экономического развития, заместителям главы администрации муниципального округа, отдел ЖКХ
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации

Верхнекамского муниципального

округа

от 14.03.2023   № 1220

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

1.
    Пункт 3.4 раздела «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Задача «Создание эффективной и безопасной системы обращения с отходами» будет решаться посредством следующих отдельных мероприятий:
«Ликвидация свалок твердых бытовых отходов», где предусмотрено мероприятие «Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Верхнекамский муниципальный округ, п. Созимский».
В муниципальном образовании запланирована ликвидация и рекультивация свалок твердых бытовых отходов, включенных в распоряжение Правительства  Кировской области  от 28.12.2013 № 431 «Об утверждении перечня свалок твердых бытовых отходов, подлежащих рекультивации, и перечня свалок твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства и подлежащих ликвидации».
«Обустройство мест накопления твердых коммунальных отходов», которое включает в себя содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов, покупку дополнительных контейнеров и прочие мероприятия.

«Организация и содержание скотомогильников».

Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области наделяются на неограниченный срок отдельными государственными полномочиями области по защите населения от болезней, общих для человека и животных. Финансирование мероприятий происходит в соответствии с Порядком предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, утвержденным Постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета».

      2. Пункт 6 Приложения 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6.
	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок твердых бытовых отходов»

	6.1
	Мероприятие

«Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Верхнекамский муниципальный округ, п.Созимский»

	Показатель:
количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

3. Пункт 6 Приложения № 2 к муниципальной программе «Методика расчёта значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6.
	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок твердых бытовых отходов»

	6.1
	Мероприятие

«Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Верхнекамский муниципальный округ, п. Созимский»

	Показатель: количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов
	Определяется по актам выполненных работ о закрытии свалки

4. Пункт 6 Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6
	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок твердых бытовых отходов»
	Всего
	387
	2612,8
	676,5
	676,5
	4352,8

	областной бюджет
	0
	201,4
	0
	0
	201,4

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	0
	201,4
	0
	0
	201,4

	местный бюджет
	387
	2411,4
	676,5
	676,5
	4151,4

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства

	387
	2411,4
	676,5
	676,5
	    4151,4

	6.1
	Отдельное мероприятие

«Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Верхнекамский муниципальный округ, п. Созимский»

	Всего
	0
	212,0
	0
	0
	212,0

	областной бюджет
	0
	201,4
	0
	0
	201,4

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	0
	201,4
	0
	0
	201,4

	местный бюджет
	0
	10,6
	0
	0
	     10,6

	в том числе

	отдел жилищно-коммунального хозяйства
	0
	10,6
	0
	0
	10,6